
 

 

Alle e ai Docenti 

Ai Membri della Commissione elettorale 

Ai Genitori di Alunne ed Alunni 

dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione a.s. 2022-2023 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visti gli artt. 5, 30, 31 del D. lgs. 16.04.1994 n. 297 relativi agli Organi Collegiali delle istituzioni 

scolastiche; 

 

Visti gli artt. 2, 21, 22 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 come modificati e integrati dalle OO.MM.  

n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, concernenti le 

procedure per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e 

Classe; 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 145 del 12.10.2022, di indizione delle elezioni; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione 

dell’I.C. Tiziana Weiss; 

 

Art. 2) Le votazioni avranno luogo il giorno giovedì 20 ottobre 2022 in tutte le Scuole dell’Istituto e 

saranno precedute dalle assemblee di sezione e di classe. 

 

Le assemblee della Scuola dell’infanzia Sergio Laghi e della Scuola primaria Sergio Laghi si 

svolgeranno a partire dalle ore 16:15 presso un locale dei rispettivi edifici scolastici; entro le ore 

17:00 dovranno iniziare le votazioni che si concluderanno alle ore 19:00. 

 

Le assemblee della Scuola primaria Virgilio Giotti e della Scuola secondaria Carlo Stuparich si 

svolgeranno a partire dalle ore 16:00 presso un locale dei rispettivi edifici scolastici; entro le ore 

16:45 dovranno iniziare le votazioni che si concluderanno alle ore 18:45. 

 

Art. 3) Le assemblee saranno presiedute dai coordinatori di classe o di sezione.  

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009507 - 13/10/2022 - I.7 - U



 

 

 

Art. 4) I docenti durante le assemblee: 

 

- esporranno una breve relazione sulla classe e sulle attività programmate per il corrente 

anno scolastico; 

- offriranno ai genitori l’occasione per un dialogo e un confronto sui temi proposti; 

- inviteranno i genitori disponibili a rendere manifeste le loro candidature; 

- illustreranno le modalità di voto, i compiti e gli impegni previsti per i genitori negli 

Organi Collegiali. 

 

 

La Dirigente 

Daria Parma 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009507 - 13/10/2022 - I.7 - U


